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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA NGA PALËT  

 

 

 

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

 

 

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 
12 6 - 6 - 

 

 

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

 

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve të 

lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje  

        7          5                  29       2 Janë  inkasuar 14.50€ 

 

 

Tabela-3 Raport për Biblotekën e Qytetit dhe Bibliotekat në teren 

 

Libra në huazim  Libra të kthyera Lexues te rinj Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 

leximit 

1,015 1,024 272       115       914 

 

 

 

 

 



 Kemi punuar raportin për muajin Shkurt 

 Draftë planin për Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashigimisë Kulturore në Lipjan e kmi proceduar për miratim 

në Kuvend . 

 Kemi marrë pjesë në punimet Kuvendit .  

 Kemi bërë homazhe në Komplekset Memoriale  të Martirëve dhe  Lapidarët e Heronjëve 

 Zyra e Kryetarit të Komunës në bashkëpunim me DKRS-në kanë bërë thirrje publike për Aplikim për 

Subvencione në lëmin e sportit  . 

 Në bashkëpunim me UNDP kemi organizuar Ekspoziten me fotografi nga investimet e kësaj organizate 

në kultet fetare dhe varrezat e qytetit të Lipjanit. 

 Kemi pasur talim pune me KFOR-in turk dhe Shoqaten Kulturore Ynuz Emra gjithashtu kurke , ky takim 

ishte një bashkëpunim I cili pritet të ndodhë në muajt në vazhdim ,për një Koncert humanitar. 

 DKRS në bashkëpunim me Klubin Letrar  ,,Fazli Grajqefci “ kanë organizuar  Orë Letrare me rastin e 

Ditës së Mësuesit me 7 mars ,  në këtë Orë Letrare kanë marrë pjesë Poet nga Shoqata e Shkrimtareve të 

Kosovës ,si dhe nxënës të SHFML dhe atyre SHML . 

 Kemi bërë kërkesa për fillimin e Procedurave pë ndërtimet e fushave të vogëla sportive dhe rregullimin e 

Stadionit të futbollit në Dobrajë të madhe . 

 Kemi pasur takim me përfaqësuesit e Këshillave të fshatrave Sllovi,Hallaq i Vogël dhe Ribar i 

Vogël ,lidhur me organizimin e Ditës së Martirëve të Komunës së Lipjanit . 

 Kemi marr pjesë në një Konferencë regjionale lidhur me Ruajtjen dhe Mbrojtjen e Trashegimisë Kulturore  

 Kemi marrë pjesë në ceremonin e përurimit të punimeve në Komunën e Lipjanit nga Federata 

Zvicerrane ,me projektin e Hapsirave publike të gjelberta. 

 Kemi plotësuar një Pytësor të marrur nga Divizioni i Turizmit të MTI lidhur me resurset turistike dhe 

kapacitetet hoteliere që ofron Komuna e Lipjanit . 

 Kemi organizuar Krosin e vrapimit në Lipjan në bashkëpunim me Federaten e Atletikës së Kosovës ,për 

nderë të Dëshmorit Hajredin Bajrami . 

 Eshtë organizuar një Akademi përkujtimore në përvjetorin e rënjes së Dëshmorit Hajredin Bajrami në 

lokalet e Qendres Kulturore ,,Tahir Sinani “ në Lipjan.  

 Agjensionin për zhvillim Rajonal –Qendër iu kemi përgjigjur në një pytësor lidhur me ngjarjet tradicionale 

të cilat organizohen në Komunën tone.  

 


